INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE
DES MEDICAMENTS
(mai - juin 2008)

Vous trouverez I'explication du symbole v a la page 7 du Répertoire
Commenté des Médicaments 2008.
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UROCYSTIL (Tilman) v

Arctostaphylos uva-ursi extrait sec (avec minimum 20% d’arbutine)

compr. 40 x 500 mg 11,90 €
Posol . -

Antiseptique urinaire & base de plantes proposé en cas de cystite chez les femmes sans
autres problemes de santé

GAMBARAN (Meda Pharma) ¥

nabumétone

compr. 60 x 500 mg R/b o 12,18 €
Posol. 1 g p.j. en 1 prise

Nouvel anti-inflammatoire non stéroidien

CELSENTRI (Pfizer) ¥

maraviroc
compr. 60 x 150 mg R/ al o 930,18 €
60 x 300 mg R/al o 930,18 €

Nouvel antirétroviral (antagoniste de la protéine CCR5) proposé, en association & d’autres
antirétroviraux, dans le traitement de I'infection par le VIH-1 ayant un tropisme CCR5

ATRIANCE (GSK) v

nélarabine

flacon perf. 6 x 250 mg/50 ml U.H.
(médicament orphelin)

Antitumoral de la classe des antimétabolites proposé pour le traitement de certaines
formes de leucémie lymphoblastique aigué et de lymphome lymphoblastique a
lymphocytes T

ALTARGO (GSK) v
rétapamuline
pommade 5 g 10 mg/g R/ 18,01 €

Antibactérien proposé dans le traitement de courte durée des infections superficielles de
la peau

SPECIALITES A BASE D'UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

DAFLON (Impexeco)

diosmine 450 mg

flavonoides exprimés en hespéridine 50 mg

compr. 30 13,29 €
60 21,27 €

(importation paralléle)

INUVAIR (UCB)
béclométasone dipropionate 100 ug
formotérol fumarate 2 H,O 6 pg/dose
(= 86,4 ug béclométasone libérée et 5 pg formotérol libéré)
aérosol doseur 120 doses R/ B! o 49,06 €
Posol. 2 x p.j. 1 a 2 doses

PEDEA (Orphan)

ibuprofene

amp. perf. 4 x 10 mg/2 ml R/ 381,00 €
(utilisé pour favoriser la fermeture du canal artériel)

(médicament orphelin)
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SUBOXONE (Schering-Plough)
buprénorphine 2 mg
naloxone 0,5 mg
compr. (subling.) 7 R/b o
28 R/b o
buprénorphine 8 mg
naloxone 2 mg
compr. (subling.) 7 R/b o
28 R/b o
(pour le traitement de substitution; médicament spécialement réglementé)

MIDAZOLAM BRAUN (Braun)

midazolam

amp. i.m. —i.v. — perf. — rectal 20 x 5 mg/5 ml
10 x 15 mg/3 ml
20 x 50 mg/10 mi

DOC PAROXETINE (Docpharma)

paroxétine

compr. (séc.) 28 x 20 mg R/'be
56 x 20 mg R/be
28 x 30 mg R/'be
56 x 30 mg R/b e

ITRACONAZOL TOPGEN (Topgen)
itraconazole

caps. 4 x 100 mg R/b e
15 x 100 mg R/b e
28 x 100 mg R/b e
60 x 100 mg R/b e

OXALIPLATIN MAYNE (Mayne)

oxaliplatine

flacon perf. 1x 50 mg/10 ml
1 x 100 mg/20 ml

OXALIPLATINE MEDAC (Lamepro)
oxaliplatine
flacon perf. 1 x 50 mg poudre

1 x 100 mg poudre

1 x 150 mg poudre

OXALIPLATINE TEVA (Teva)

oxaliplatine

flacon perf. 1x 50 mg/10 ml
1 x 100 mg/20 ml

DOXORUBICINE EBEWE (Ebewe)

doxorubicine chlorhydrate

flacon i.v. — perf. 1x 10 mg/5 ml
1x 50 mg/25 ml
1 x 100 mg/50 ml
1 x 200 mg/100 ml

MITOXANTRONE EBEWE (Ebewe)
mitoxantrone
flacon perf. 1x 10 mg/5 ml

1 x 20 mg/10 ml

ETOPOSIDE EBEWE (Ebewe)

étoposide

flacon perf. 1x 100 mg/5 ml
1 x 200 mg/10 ml
1 x 400 mg/20 ml
1 x 1000 mg/50 ml

10,02 €
34,24 €

29,49 €
89,46 €

U.H.

U.H.

24,09 €
25,04 €
23,17 €
36,87 €

6,52 €
20,53 €
32,53 €
55,42 €

U.H.
U.H.

U.H.
U.H.

U.H.
U.H.
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CLOBEX (Galderma)
clobétasol propionate
shampooing 125 ml 0,5 mg/g R/b o 22,98 €

SUFENTANIL MERCK (Merck)

sufentanil

amp. i.v. — perf. — péridural 10 x 10 pg/2 mi U.H.
10 x 50 pg/10 mi U.H.
10 x 250 pg/5 ml U.H.

(stupéfiant)

ALENDRONATE EG (Eurogenerics)
acide alendronique

compr. 28 x 10 mg R/'be 19,50 €
98 x 10 mg R/'be 43,55 €

4 x 70 mg R/'be 19,50 €

12x70 mg R/b e 37,80 €

ALENDRONATE-RATIOPHARM (Ratiopharm)

acide alendronique

compr. 4 x70mg R/be 19,93 €
12 x 70 mg R/b e 38,88 €

ALENDRONATE SANDOZ (Sandoz)
acide alendronique

compr. 28 x 10 mg R/'be 19,93 €
56 x 10 mg R/'be 29,32 €

98 x 10 mg R/'be 4421 €

4 x 70 mg R/'be 19,93 €

12 x 70 mg R/'be 36,88 €

ALENDRONATE TEVA (Teva)

acide alendronique

compr. 4 x70mg R/be 19,40 €
12x 70 mg R/b e 37,90 €

BEENOS (Mithra)

acide alendronique

compr. 4 x70mg R/b e 19,98 €
12 x 70 mg R/b e 38,88 €

MERCK-ALENDRONATE (Merck)
acide alendronique

compr. 28 x 10 mg R/'be 19,93 €
98 x 10 mg R/be 4421 €

4 x70mg R/b e 19,93 €

12 x 70 mg R/'be 38,88 €

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

BISOPROLOL EG (Eurogenerics)
compr. (séc.) 100 x 5 mg R/'be 14,10 €
100 x 10 mg R/b e 25,42 €

AMLODIPINE EG (Eurogenerics)

compr. Besilate 28 x 5 mg R/b e 11,69 €
56 x 5 mg R/'be 15,58 €
compr. Besilate (séc.) 30 x 10 mg R/'be 15,29 €

100 x 10 mg R/'be 35,06 €



54

96

99

107

126

164

196

211

217

231

247

254

RASILEZ (Novartis Pharma)
compr. 28 x 150 mg

98 x 150 mg

28 x 300 mg

98 x 300 mg

OMEPRAZOLE-RATIOPHARM (Ratiopharm)
caps. entér. 100 x 20 mg
100 x 40 mg

GAVISCON (Reckitt Benckiser)

alginate de sodium 500 mg
hydrogénocarbonate de potassium 100 mg/5 ml
susp. Advance Menthe 20 x 10 ml

ZOFRAN (GSK)
compr. Zydis (fondant) 10 x 8 mg

CIALIS (Eli Lilly)
compr. 28 x 5 mg

NUROFEN (Reckitt Benckiser)
caps. 20 x 400 mg
compr. 30 x 200 mg

RISPERIDONE EG (Eurogenerics)
compr. (séc.) 60 x 4 mg

100 x 4 mg
comptr. 60 x 6 mg

100 x 6 mg

REQUIP (GSK)

compr. 126 x 0,25 mg
84 x1mg
84 x2 mg
84 x 5 mg

VALPROATE EG (Eurogenerics)
acide valproique 87 mg

valproate de sodium 200 mg

compr. Retard (lib. prolongée, séc.) 100

acide valproique 145 mg
valproate de sodium 333 mg
compr. Retard (lib. prolongée, séc.) 100

EXELON (Novartis Pharma)
systéme transdermique 30 x 9 mg/5 cm?
(libérant 4,6 mg/24 h)
90 x 18 mg/10 cm?
(libérant 9,5 mg/24 h)

Posol. voie transdermale: 1 systéme transdermique 1 x p.j.

FEMARA (Novartis Pharma)
compr. 100 x 2,5 mg

DESORELLE 20 (Mithra)
compr. 3 x 21

GESTODELLE (Mithra)
compr. 3 x21
6 x 21
13 x 21

lire

lire

lire
lire
lire
lire

lire

lire
lire
lire

R/ B! o
R/ B! o
R/ B! o
R/ B! o

R/ bl e
R/bl' e

R/ B! o

R/

R/b e
R/b e
R/'be
R/b e

R/ B! o
R/B! o
R/ B! o
R/B! o

R/ ae

R/ ae

R/ B! o

R/ B! o

R/ dl o

R/ aJ cx ©

R/ adJ cx ©
R/ aJ cx e
R/ adJ cx ©

39,42 €
94,28 €
39,42 €
94,28 €

45,46 €
91,43 €

9,95 €

83,67 €

89,70 €

8,29 €
5,69 €

103,87 €
135,27 €
150,99 €
198,09 €

27,61 €
44,45 €
65,09 €
136,23 €

15,01 €

24,59 €

88,11 €

242,68 €

342,22 €

11,68 €

11,68 €
18,68 €
34,48 €
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GESTOFEME (Mithra)
compr. 3x21
6 x 21
13 x 21

VIRACEPT (Roche)
poudre 144 g 50 mg/g

CERVARIX (GSK)
amp. ser. im. 1 x 0,5 ml

CARBOPLATINE MAYNE (Mayne)
flacon Onco-Tain i.v. — perf. 1 x 600 mg/60 ml

HYCAMTIN (GSK)
flacon perf. 5 x 1 mg poudre

SEDOFLAME (Neocare)

lire
lire
lire

lire

R/ adJ cx ©
R/ adJ cx ©
R/ aJ cx ©

11,68 €
18,68 €
34,48 €

R/ dl o 49,93 €
R/ B! o 130,22 €
R/ao 372,18 €

U.H.

Changement de nom (antérieurement Sulfadiazine d’Argent EG)

AQUACEL (Convatec)
pansement
3x(Bx5cm)

3 x (10 x 10 cm)

3 x (15 x 15 cm)

* Cavity

3 x(2x45cm)

TENDERWET (Hartmann)
pansement
* 24 Active

8 x (4 x7cm)

20 x (4 x7 cm)
8x(7,5x7,5cm)
20 x (7,5 x 7,5 cm)

8 x (10 x 10 cm)
20 x (10 x 10 cm)

8 x (7,5 x 20 cm)
20 x (7,5 x 20 cm)

8 x 4 cm diam.
20 x 4 cm diam.

8 x 5,5 cm diam.
20 x 5,5 cm diam.
* Active Cavity

8x(4x7cm)

8 x (7,5 x 7,5 cm)

8 x (10 x 10 cm)

8 x 4 cm diam.

8 x 5,5 cm diam.

PERMAFOAM (Hartmann)
pansement

3 x (10 x 10 cm)
10 x (10 x 10 cm)
5 x (10 x 20 cm)
3 x (15 x 15 cm)
5x (15 x 15 cm)
3 x (20 x 20 cm)
* Comfort

3x (11 x11 cm)
10 x (11 x 11 cm)
5 x (10 x 20 cm)
3 x (15 x 15 cm)
5x (15 x 15 cm)
3 x (20 x 20 cm)

1 4,66 €
1 18,70 €
g 30,37 €

g 16,83 €

14,26 €
31,56 €
24,43 €
46,82 €
35,50 €
73,45 €
46,30 €
100,46 €
8,68 €
21,72 €
12,73 €
29,27 €

Y. Y. X.¥. Y. Y. Y. XY.X.X.X.X

14,26 €
24,43 €
35,50 €

8,68 €
12,73 €

.. X.X.X

15,67 €
36,38 €
36,38 €
27,87 €
38,22 €
42,10 €

.. X.X.¥.¥

18,85 €
40,34 €
36,38 €
27,87 €
38,22 €
42,10 €

Y. Y. X.X.X.¥
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AQUACEL-AG (Convatec)
pansement

3x(Bx5cm)

3 x (10 x 10 cm)

3 x (15 x 15 cm)

* Cavity

3 x (2 x 45 cm)

XENETIX 300 (Codali)
flacon 200 ml 658 mg/ml

XENETIX 350 (Codali)

flacon 200 ml 768 mg/ml

sac 100 ml 768 mg/ml
150 ml 768 mg/ml
200 ml 768 mg/ml
500 ml 768 mg/ml

FABRAZYME (Genzyme)
flacon perf. 1 x 5 mg poudre
(médicament orphelin)

SUPPRESSIONS

Ramace
Merck-Co-Lisinopril compr. 30
Logastric compr. Mups entér. (disp.)
28 x 20 mg
Pariet compr. entér. 7 x 20 mg
Catabex
Neofenox Naphazoline
Nurofen
compr. 12 x 200 mg
compr. 24 x 200 mg
Tilcotil flacon i.m. — i.v.
MS Contin compr. (lib. prolongée)
14 x 200 mg
Palladone caps. Immediate Release
14 x 1,3 mg
14 x 2,6 mg

188
236
249

262

276

305
324
336
360
438

1 4,92 €

1 19,62 €

g 31,38 €

g 17,66 €

lire U.H.
lire U.H.
R/ B! o 56,00 €

R/ B! o 81,00 €

U.H.

U.H.

U.H.

Seresta
Oradexon
Depo-Provera

flacon i.m. 1 x 1 g/6,7 ml
Gonal-F amp. s.c.

1 x 1.050 Ul + 1,75 ml ser. solv.
Neorecormon cartouche s.c.

1 x 60.000 Ul + 1 ml solv.
Bactrim compr. (séc.)
Invirase caps. 270 x 200 mg
Hbvaxpro flacon i.m. 1 x 10 pg/1 mi
Ledertrexate flacon Forte
Nicorette compr. Microtab (subling.)

30 x 2 mg



